
 - 1 - 

   Číslo smlouvy prodávajícího:                                             Číslo smlouvy kupujícího:                                                                                                                              

 
Smlouva o rámcových podmínkách dodávek zboží 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
obchodní společností 
Ortho Front s.r.o. 
se sídlem Bystrcká 612/15, Komín, 624 00 Brno 
IČ: 03929876, DIČ: CZ03929876 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu C , vložce 87445 
zast. Mgr. Igorem Vychopeněm, jednatelem 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 3929878/5500 
 
(dále jen „prodávající“) na straně jedné 
 
a  
 
Vojenská nemocnice Olomouc, 
se sídlem: Sušilovo náměstí 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 
IČ: 60800961, DIČ:  
zast. plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel 
Bankovní spojení:  .........................................  
Číslo účtu:         ........................................ 
(dále jen „kupující“) na straně druhé.  
 
 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 
I. ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Kupující a prodávající uzavřením této smlouvy sjednávají rámcové podmínky 
jednotlivých dodávek zboží prodávajícím kupujícímu, zejména způsob sjednávání, 
uzavírání a plnění jednotlivých obchodů (kupních smluv), včetně vztahů z těchto 
obchodů vyplývajících. 

2. Prodávající je podnikatelem, který se zabývá m.j. prodejem ortopedických a     
protetických pomůcek,  vyráběných společností HANDICAP, a.s.,Medi GmbH 
Co.KG, HANDICAP Trade s.r.o.  a společností MAXIS a.s.  (dále jen „Zboží“). 
Prodávající zajišťuje prodej zboží na území České republiky.  

3. Kupující má zájem shora uvedené Zboží za podmínek sjednaných v této smlouvě  
od prodávajícího odebírat.  

4. Pro potřeby realizace obchodů a spolupráce smluvních stran se určují následující 
kontaktní osoby:  

 
Za prodávajícího: Mgr. Michal Fasner mob. 605 268 275, Email: mfasner@berle.cz 
 
 
Za kupujícího:  Výdej zdravotnických pomůcek, ............................................................... ., 

 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 



 - 2 - 

 
1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodávat kupujícímu Zboží, a to na 

základě jednotlivých objednávek kupujícího a následně uzavřených kupních smluv, na 
sjednané místo dodání, předávat kupujícímu doklady vztahující se ke Zboží a převádět na 
kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Seznam Zboží, rozděleno dle jednotlivých výrobců a 
jeho ceny tvoří přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje, že při realizaci spolupráce dle této smlouvy a také při následném 
použití nebo prodeji Zboží třetím osobám (dále také jen „Zákazníci“) bude postupovat 
s vynaložením odborné péče, dbát zájmů prodávajícího i výrobce a nepodávat komukoliv 
nesprávné či nepravdivé informace o Zboží, o prodávajícím nebo o výrobci. 
 
 

 
III. OBJEDNÁVKY, UZAVÍRÁNÍ KUPNÍCH SMLUV 
 
1. Objednávky Zboží bude kupující provádět telefonicky, písemně elektronickou poštou nebo 

prostřednictvím webové aplikace prodávajícího na adrese: shop.orthofront.cz. 
Prodávající kupujícímu nebo osobám písemně určených kupujícím, zřídí přístup do výše 
uvedené webové aplikace s možností nastavení struktury a obsahu sdílených informací 
pro jednotlivé osoby. 

2. Každá objednávka bude obsahovat specifikaci objednaného Zboží, počet kusů 
jednotlivého Zboží, jednotkovou cenu Zboží dle schváleného ceníku a celkovou cenu 
objednávaného Zboží. Dále bude objednávka obsahovat termín a místo dodání Zboží. 
Smluvní strany sjednávají, že termín dodání Zboží bude činit max. tři (3) pracovní dny od 
potvrzení objednávky prodávajícím, resp. od uzavření kupní smlouvy, nebude-li smluvními 
stranami dohodnut jiný termín. 

3. Kupní smlouva, jejímž předmětem je dodání Zboží uvedeného v jednotlivé objednávce, je 
uzavřena okamžikem potvrzení příslušné objednávky prodávajícím. Prodávající se 
zavazuje objednávku kupujícího do tří (3) pracovních dnů od doručení objednávky buď 
potvrdit, nebo vyjádřit svoje výhrady k této objednávce, a to některým ze způsobů, kterým 
jsou předkládány objednávky (viz výše). 

4. Dopravu Zboží do místa dodání zajišťuje na vlastní náklady prodávající, pokud se strany 
nedohodnou jinak.  
 
 
 

IV. KUPNÍ CENA ZBOŽÍ, SPLATNOST 
 
1. Ceny, které bude platit kupující prodávajícímu za dodání objednaného Zboží  jsou uvedeny 

v příloze č. 1, této smlouvy. Změny přílohy je možné provést jen v souladu s čl. IX. odst. 1, 
této smlouvy, tedy písemným dodatkem. 

2. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, zavazuje se kupující uhradit kupní 
cenu Zboží nejpozději do 60 dnů od dodání Zboží kupujícímu, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím na částku ve výši kupní ceny Zboží dle příslušné kupní smlouvy. 
Faktura bude doručena kupujícímu při dodání Zboží nebo neprodleně poté, nejpozději však 
do 14 dnů od dodání Zboží prostřednictvím pošty, elektronické pošty nebo bude předána 
pověřenému zástupci kupujícího. 

3. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu 
vystavenou fakturu – daňový doklad v případě, že příslušná faktura – daňový doklad 
nebude mít některou ze zákonných či smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém 
případě je prodávající povinen vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu 
bez zbytečného odkladu novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními 
náležitostmi včetně příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle 
předchozí věty počíná kupujícímu běžet nová doba splatnosti. 



 - 3 - 

4. Pro případ, že kupující bude v prodlení se splatností kteréhokoliv daňového dokladu vůči 
prodávajícímu, je kupujícímu povinen prodávajícímu uhradit úrok z prodlení ve výši 0,01 
% z nezaplacené části kupní ceny bez DPH dodaného zboží za každý započatý den 
prodlení 

 
 
 
V. ZÁRUKA NA ZBOŽÍ, VYŘIZOVÁNÍ REKLAMACÍ 
 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců od data dodání 

kupujícímu.    
 
2. Má-li zboží vady jakosti, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad 

kupujícím dodat kupujícímu náhradní zboží za zboží vadné nebo vrátit kupujícímu cenu 
vadného zboží. Volba nároku z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu. 

 
3. Zjištěné vady se považují za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno 

kupujícím prodávajícímu i v poslední den záruční doby. Reklamace vad musí být uplatněna 
v písemné formě. 

 
 
 
VI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž platnost a účinnost tato smlouva 

nabývá dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
2. Tato smlouva může být každou stranou vypovězena, a to písemnou formou. Smlouva 

zaniká uplynutím výpovědní doby, která činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 
VII. DŮVĚRNÉ INFORMACE 
 
1. Smluvní strany se zavazují, že třetím osobám neposkytnou žádnou důvěrnou informaci, 

která se týká vztahů mezi prodávajícím a kupujícím, a to po dobu, dokud se taková 
informace nestane veřejně známou.  Informace uvedené v příloze č. 1 jsou obchodním 
tajemstvím prodávajícího ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující se zavazuje v souladu s účinnými právními předpisy 
a pokyny svého zřizovatele, kterým je Ministerstvo obrany, obchodního tajemství 
prodávajícího chránit. 

 
 
 
VIII. DOBRÉ MRAVY, DOBRÁ VÍRA 
 
1. Při plnění svých závazků podle této dohody budou obě strany jednat v souladu s  dobrými 

mravy a obvyklými pravidly poctivého obchodního styku a korektního jednání.  
2. Ustanovení této smlouvy, jakož i jakékoliv prohlášení, které obě strany učiní v souvislosti 

s tímto smluvním vztahem, budou vykládána v dobré víře. 
 
 
 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 



 - 4 - 

1. Tuto smlouvu je možné měnit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. Pro tento účel se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními právních předpisů platných na území České republiky, zejména 
Občanského zákoníku. Dále se smluvní strany dohodly na tom, že sporné otázky, které 
vyplynou ze vztahů, založených touto smlouvou, budou řešit zejména dohodou, jinak bude 
tyto spory rozhodovat věcně a místně příslušný soud, a to dle českého práva.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva je 
výrazem jejich svobodné vůle, kterou neprojevují v tísni ani za jiných nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 

5. Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností  
ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a 
dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí 
prodávající i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

 
 
 
V .......................................dne ........................................ 
 
 
 
Prodávající:               
 
 
 
……………………………..…….                               
Ortho Front s.r.o.       
 
 
 
 
V .......................................dne ........................................ 
 
 
 
 
 
Kupující: 
 
 
 
 
……………………………………. 
Vojenská nemocnice Olomouc,     
 
 


